
Rámcová dohoda č. 2023/0281/UAA

Statutární město Kladno
se sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
IČ 00234516
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem města
(dále jako „zadavatel')

a

Mgr. et. Mgr. Roman Hošta, advokátní kancelář
se sídlem Šaškova 1625, Kladno, 272 01
IČ:74251449,DIČ CZ6812131238
(dále jako „dodavatel')

(zadavatel a dodavatel dále také společně jako „smluvní strany" a každý
samostatně jako „smluvní strana")

uzavřeli dnešního dne v souladu se zákonem o advokacii a občanským zákoníkem
tuto

Rámcovou dohodu
o poskytování právních služeb 2023 - část 2

(dále jen „rámcová dohoda")

I.
Rozsah právní služby

1. Dodavatel se touto rámcovou dohodou zavazuje poskytovat zadavateli specializované právní
služby, poradenství a odborné zastupování Statutárního města Kladna v těchto konkrétních
oblastech:

a) Odbor sociální:
• specializované právní poradenství v oblasti veřejného opatrovnictví, sociální práce a

sociálně právní ochrany dětí
• právní zastoupení při soudních jednáních

b) Odbor správy majetku a oddělení školství
• odborné poradenství v oblastí úseku školství a souvisejících agend a předpisů
• odborné poradenství a právní zastoupení v oblasti správy majetku města na úseku školství

a souvisejících agend

c) Městská policie:
• odborné poradenství a právní služby v oblastech působnosti městské policie a

souvisejících činnostech

d) další požadavky zadavatele v záležitostech obecního zřízení a místní samosprávy spojených
s výkonem veřejné správy a souvisejících činností.

II.
Plná moc

1. Zadavatel udělí dodavateli za účelem poskytnutí právní služby v případě potřeby plnou moc
zvláštní listinou. Bere přitom na vědomí, že dodavatel se v rámci svého zmocnění může dát
zastoupit jiným advokátem a že ho může při jednotlivých úkonech právní pomoci zastoupit i jeho
advokátní koncipient nebo jiný jeho zaměstnanec.

Rámcová dohoda č. 2023/0281/UAA

Statutární město Kladno
se sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
IČ 00234516
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem města 
(dále jako „zadavatel')

a

Mgr. et. Mgr. Roman Hošta, advokátní kancelář
se sídlem Šaškova 1625, Kladno, 272 01 
IČ:74251449, DIČ CZ6812131238 
(dále jako „dodavatel')

(zadavatel a dodavatel dále také společně jako „smluvní strany" a každý 
samostatně jako „smluvní strana")

uzavřeli dnešního dne v souladu se zákonem o advokacii a občanským zákoníkem 
tuto

Rámcovou dohodu
o poskytování právních služeb 2023 - část 2 

(dále jen „rámcová dohoda")

I.
Rozsah právní služby

1. Dodavatel se touto rámcovou dohodou zavazuje poskytovat zadavateli specializované právní 
služby, poradenství a odborné zastupování Statutárního města Kladna v těchto konkrétních 
oblastech:

a) Odbor sociální:
• specializované právní poradenství v oblasti veřejného opatrovnictví, sociální práce a 

sociálně právní ochrany dětí
• právní zastoupení při soudních jednáních

b) Odbor správy majetku a oddělení školství
• odborné poradenství v oblastí úseku školství a souvisejících agend a předpisů
• odborné poradenství a právní zastoupení v oblasti správy majetku města na úseku školství 

a souvisejících agend

c) Městská policie:
• odborné poradenství a právní služby v oblastech působnosti městské policie a 

souvisejících činnostech

d) další požadavky zadavatele v záležitostech obecního zřízení a místní samosprávy spojených 
s výkonem veřejné správy a souvisejících činností.

II.
Plná moc

1. Zadavatel udělí dodavateli za účelem poskytnutí právní služby v případě potřeby plnou moc 
zvláštní listinou. Bere přitom na vědomí, že dodavatel se v rámci svého zmocnění může dát 
zastoupit jiným advokátem a že ho může při jednotlivých úkonech právní pomoci zastoupit i jeho 
advokátní koncipient nebo jiný jeho zaměstnanec.



Základní práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje příkaz plnit poctivě a pečlivě podle svých schopností a chránit a prosazovat
práva a oprávněné zájmy zadavatele a řídit se jeho pokyny. Pokyny zadavatele však není vázán,
jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem.

2. Zadavatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí právní
služby, zejména mu předat veškeré potřebné informace a písemné podklady.

3. Dodavatel před uzavřením této rámcové dohody informoval zadavatele ve smyslu usnesení
představenstva ČAK č. 2/2008 Věstníku o svých povinnostech vyplývajících z právních a
stavovských předpisů upravujících opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, zejména o
tom, že v případě poskytnutí právních služeb, které budou spočívat ve výkonu sledovaných činností
ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů a při zjištění podezřelého obchodu ve
smyslu ust. § 6 zák. č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné
činnosti a financování terorizmu, ve znění pozdějších předpisů, má dodavatel oznamovací
povinnost, neposkytuje-li zadavateli právní služby uvedené v ust. § 27 odst. 1 zák. č. 253/2008 Sb.,
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorizmu, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Zadavatel souhlasí s tím, aby dodavatel zpracovával v nezbytném rozsahu osobní údaje
poskytnuté zadavatelem dodavateli pro potřeby advokátní kanceláře.

IV.
Mlčenlivost

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v
souvislosti s poskytováním právní služby.

V.
Odměna

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 3 a násl. vyhl. č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) dohodly o
smluvní odměně za poskytování právních služeb, a to odměně časové v částce 1.500 Kč + DPH
za každou jednu hodinu poskytnuté právní služby (pevná hodinová sazba).

Odměna za 1 hodinu výkonu činnosti dodavatele na základě této rámcové dohody činí:

1.500,- Kč bez DPH,
DPH: 315,- Kč,
tj. 1815,- Kč včetně DPH.

Uvedená odměna za 1 hodinu výkonu činnosti dodavatele dle této rámcové dohody je pevná, bez
ohledu na to, kolik osob se na straně dodavatele na výkonu činnosti podílí.

2. Zadavatel vždy písemně specifikuje jednotlivé dílčí požadavky na právní služby a tyto předá
dodavateli. Na základě těchto požadavků zahájí dodavatel plnění.

3. Dodavatel provede vyúčtování odměny podle skutečně poskytnutých právních služeb vždy po
skončení kalendářního měsíce za předchozí kalendářní měsíc. Před vystavením faktury se
dodavatel zavazuje předložit zadavateli ke schválení specifikaci poskytnutých právních služeb
včetně přehledu hodin spotřebovaných na provedení specifikovaných právních služeb. Přílohou
této specifikace bude i kopie požadavků zadavatele na právní služby dle odstavce 2. tohoto článku
rámcové dohody. Zadavatel následně tuto schválenou specifikaci poskytnutých právních služeb
přiloží k faktuře a fakturu předá k proplacení. Zadavatel nebude poskytovat finanční zálohy.
Splatnost každé faktury činí 30 dnů od jejího doručení zadavateli.

4. Celková výše odměny za právní služby poskytnuté na základě této rámcové dohody může činit
maximálně 800.000 Kč bez DPH. V případě, že odměna dodavatele vyúčtovaná v souladu s tímto

Základní práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje příkaz plnit poctivě a pečlivě podle svých schopností a chránit a prosazovat 
práva a oprávněné zájmy zadavatele a řídit se jeho pokyny. Pokyny zadavatele však není vázán, 
jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem.

2. Zadavatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí právní 
služby, zejména mu předat veškeré potřebné informace a písemné podklady.

3. Dodavatel před uzavřením této rámcové dohody informoval zadavatele ve smyslu usnesení 
představenstva ČAK č. 2/2008 Věstníku o svých povinnostech vyplývajících z právních a 
stavovských předpisů upravujících opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, zejména o 
tom, že v případě poskytnutí právních služeb, které budou spočívat ve výkonu sledovaných činností 
ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů a při zjištění podezřelého obchodu ve 
smyslu ust. § 6 zák. č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorizmu, ve znění pozdějších předpisů, má dodavatel oznamovací 
povinnost, neposkytuje-li zadavateli právní služby uvedené v ust. § 27 odst. 1 zák. č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorizmu, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Zadavatel souhlasí s tím, aby dodavatel zpracovával v nezbytném rozsahu osobní údaje 
poskytnuté zadavatelem dodavateli pro potřeby advokátní kanceláře.

IV.
Mlčenlivost

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním právní služby.

V.
Odměna

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 3 a násl. vyhl. č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) dohodly o 
smluvní odměně za poskytování právních služeb, a to odměně časové v částce 1.500 Kč + DPH 
za každou jednu hodinu poskytnuté právní služby (pevná hodinová sazba).

Odměna za 1 hodinu výkonu činnosti dodavatele na základě této rámcové dohody činí:

1.500,- Kč bez DPH,
DPH: 315,- Kč,
tj. 1815,- Kč včetně DPH.

Uvedená odměna za 1 hodinu výkonu činnosti dodavatele dle této rámcové dohody je pevná, bez 
ohledu na to, kolik osob se na straně dodavatele na výkonu činnosti podílí.

2. Zadavatel vždy písemně specifikuje jednotlivé dílčí požadavky na právní služby a tyto předá 
dodavateli. Na základě těchto požadavků zahájí dodavatel plnění.

3. Dodavatel provede vyúčtování odměny podle skutečně poskytnutých právních služeb vždy po 
skončení kalendářního měsíce za předchozí kalendářní měsíc. Před vystavením faktury se 
dodavatel zavazuje předložit zadavateli ke schválení specifikaci poskytnutých právních služeb 
včetně přehledu hodin spotřebovaných na provedení specifikovaných právních služeb. Přílohou 
této specifikace bude i kopie požadavků zadavatele na právní služby dle odstavce 2. tohoto článku 
rámcové dohody. Zadavatel následně tuto schválenou specifikaci poskytnutých právních služeb 
přiloží k faktuře a fakturu předá k proplacení. Zadavatel nebude poskytovat finanční zálohy. 
Splatnost každé faktury činí 30 dnů od jejího doručení zadavateli.

4. Celková výše odměny za právní služby poskytnuté na základě této rámcové dohody může činit 
maximálně 800.000 Kč bez DPH. V případě, že odměna dodavatele vyúčtovaná v souladu s tímto



w

článkem rámcové dohody, v úhrnu se všemi předchozími odměnami účtovanými dodavatelem dle
rámcové dohody, dosáhne částky 800.000 Kč bez DPH, dle dohody stran rámcová dohoda zaniká
(viz čl. Vlil. rámcové dohody). Tím nejsou dotčena ujednání o ostatních způsobech skončení této
rámcové dohody.

5. Takto stanovená odměna za poskytování právních služeb je konečná, nejvýše přípustná a pro
dodavatele závazná po celou dobu plnění předmětné veřejné zakázky.

6. Výši odměny vč. DPH lze překročit pouze v případě změny daňových předpisů.

7. V případě náhrady nákladů řízení (přísudek), náleží náhrada těchto nákladů advokátovi.

VI.
Náhrada nákladů

1 Uvedená smluvní odměna za poskytování právních služeb zahrnuje veškeré náklady, které
dodavatelovi vzniknou v případě poskytování právních služeb pro zadavatel (např. cestovní
náklady apod.), s výjimkou soudních a jiných poplatků.

VII.
Náhrada škody

1. Dodavatel odpovídá zadavateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie, a
to i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho
zaměstnancem.

2. Dodavatel se této odpovědnosti zprostí jen tehdy, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani
při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat.

3 Dodavatel prohlašuje, že je pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem advokacie pojištěn
min. do výše 1,5 mil. Kč.

Vlil.
Doba trvání rámcové dohody

1 Tato rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to buď (i) na 12 měsíců od zveřejnění
rámcové dohody v registru smluv anebo (ii) do doby, kdy celková odměna za poskytnuté právní
služby účtovaná dle rámcové dohody dodavatelem dosáhne maximální částky 800.000 Kč bez
DPH, podle toho, který z okamžiků nastane dříve.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět s účinností od prvního dne měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpovědní
lhůta je smluvními stranami dohodnuta v délce 1 měsíce.

3. Tato rámcová dohoda nezavazuje zadavatele zadávat požadavky na právní služby v jakémkoliv
rozsahu. Skutečnost, že si zadavatel po určitou dobu nezadal požadavek na právní služby,
nezpůsobuje zánik této rámcové smlouvy, ani dodavateli nevzniká nárok na jakékoliv plněni,

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi účastníky této rámcové dohody neupravené výslovně touto rámcovou dohodou
se řídí příslušnými ustanoveními zákona o advokacii a občanského zákoníku.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová dohoda i následné dodatky k ní mohou podléhat
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č.340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

w

článkem rámcové dohody, v úhrnu se všemi předchozími odměnami účtovanými dodavatelem dle 
rámcové dohody, dosáhne částky 800.000 Kč bez DPH, dle dohody stran rámcová dohoda zaniká 
(viz čl. Vlil. rámcové dohody). Tím nejsou dotčena ujednání o ostatních způsobech skončení této 
rámcové dohody.

5. Takto stanovená odměna za poskytování právních služeb je konečná, nejvýše přípustná a pro 
dodavatele závazná po celou dobu plnění předmětné veřejné zakázky.

6. Výši odměny vč. DPH lze překročit pouze v případě změny daňových předpisů.

7. V případě náhrady nákladů řízení (přísudek), náleží náhrada těchto nákladů advokátovi.

VI.
Náhrada nákladů

1 Uvedená smluvní odměna za poskytování právních služeb zahrnuje veškeré náklady, které 
dodavatelovi vzniknou v případě poskytování právních služeb pro zadavatel (např. cestovní 
náklady apod.), s výjimkou soudních a jiných poplatků.

VII.
Náhrada škody

1. Dodavatel odpovídá zadavateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie, a 
to i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho 
zaměstnancem.

2. Dodavatel se této odpovědnosti zprostí jen tehdy, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani 
při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat.

3 Dodavatel prohlašuje, že je pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem advokacie pojištěn 
min. do výše 1,5 mil. Kč.

Vlil.
Doba trvání rámcové dohody

1 Tato rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to buď (i) na 12 měsíců od zveřejnění 
rámcové dohody v registru smluv anebo (ii) do doby, kdy celková odměna za poskytnuté právní 
služby účtovaná dle rámcové dohody dodavatelem dosáhne maximální částky 800.000 Kč bez 
DPH, podle toho, který z okamžiků nastane dříve.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět s účinností od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpovědní 
lhůta je smluvními stranami dohodnuta v délce 1 měsíce.

3. Tato rámcová dohoda nezavazuje zadavatele zadávat požadavky na právní služby v jakémkoliv 
rozsahu. Skutečnost, že si zadavatel po určitou dobu nezadal požadavek na právní služby, 
nezpůsobuje zánik této rámcové smlouvy, ani dodavateli nevzniká nárok na jakékoliv plněni,

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi účastníky této rámcové dohody neupravené výslovně touto rámcovou dohodou 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona o advokacii a občanského zákoníku.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová dohoda i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti



některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a 
prohlašují, že žádné ustanovení této rámcové dohody nepovažují za obchodní tajemství ani za 
důvěrný údaj a rámcová dohoda může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

3. Tuto Rámcovou dohodu je možno měnit či doplňovat pouze písemnou formou. Smluvní strany ve 
smyslu ust. § 564 občanského zákoníku vylučují jinou formu změny rámcové dohody.

4. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž zadavatel 
obdrží tři výtisky a dodavatel jeden výtisk.

6. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít smlouvu 
a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy.

7. Dodavatel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že zadavatel je ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní 
údaje dodavatele za účelem realizace této smlouvy. Zadavatel se zavazuje zpracovávat osobní 
údaje dodavatele pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele údajů. 
Dodavatel prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím 
svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních 
údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana 
osobních údajů.

1 9. 04. 202319. 04. 2023
. 2023. dne ......... 2023Kladno dne ...

 

dodavatel:adavatel


